
 

UCHWAŁA Nr LVI/584/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Opolskiego  

 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                

(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na Marszałka Województwa 

Opolskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tejże 

sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną.  

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik                  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

           
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 

do uchwały Nr LVI/584/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące wyników postępowania wyjaśniającego w 

sprawie zbadania skargi na Marszałka Województwa Opolskiego. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 31 

lipca 2023 r. 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze 

zm.) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności i przedstawienia 

wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w 

skardze. Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2023 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego na posiedzeniu w dniu 21 

sierpnia 2023 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.:   

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 

ze zm.), 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm), 

- zarządzenia Marszałka nr 117/2019 Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 25 listopada 2019r.             

w sprawie wprowadzenia regulaminu obejmowania przedsięwzięć Patronatem Honorowym Marszałka 

Województwa Opolskiego, 

 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym pismem z dnia 9 sierpnia 2023 r., 

oraz po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektora Gabinetu Marszałka oraz dyrektora Departamentu Kultury i 

Dziedzictwa Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w trakcie posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 sierpnia 2023 r. w przedmiotowym zakresie, 

 

ustaliła, co następuje. 

 

Skarżący wnioskował o objęcie Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Opolskiego 

przedsięwzięcia pt. „XX Wojewódzkie Dni Kultury Kresowej oraz Narodowy Dzień Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów, wydanie książki tom 17 z serii 

"Ludobójstwo OUN-UPA na Kresach Płd.-Wsch”. W następstwie udzielonej odmowy Skarżący złożył 

skargę na działalność Marszałka Województwa Opolskiego, któremu zarzuca uchybienie w postaci 

odmowy patronowania obchodom  „Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez 

ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej” bez podania powodu. 

 

Zasady obejmowania przedsięwzięć Patronatem Honorowym Marszałka Województwa 

Opolskiego, określa regulamin wprowadzony zarządzeniem nr 117/2019 Marszałka Województwa 



Opolskiego z dnia 25 listopada 2019r. w sprawie wprowadzenia regulaminu obejmowania 

przedsięwzięć Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Opolskiego. 

Wnioskiem z dnia 14 czerwca 2023r. (data wpływu 15.06.2023r.) o objęcie Patronatem 

przedsięwzięcia pt. „XX Wojewódzkie Dni Kultury Kresowej oraz Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów, wydania 17 tomu książki z serii : 

”Ludobójstwo OUN-UPA na Kresach Płd.-Wsch.”, Skarżący wnioskował m.in. o wsparcie finansowe w 

wysokości 5000,00. zł na druk książki tom. 17, bądź wsparcie poprzez zarejestrowanie konferencji 

historycznej i udostępnienie nagrania dla Stowarzyszenia Kresowian Kędzierzyn-Koźle. 

W oparciu o §3 ust. 7 Regulaminu obejmowania przedsięwzięć Patronatem Honorowym 

Marszałka Województwa Opolskiego wniosek został skierowany do zaopiniowania przez merytoryczny 

departament UMWO tj. Departament Kultury I Dziedzictwa Regionalnego.  

W przedmiotowej opinii Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego UMWO z dnia 3 

lipca 2023r. zwrócono uwagę, że Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Opolskiego nie 

obejmuje się zadań takich, jak wydanie książki. Ponadto szacowany koszt przedsięwzięcia dot. 

videorejestracji nie był znany, ponieważ Wnioskodawca nie załączył do wniosku kosztorysu, oraz nie 

odpowiadał na korespondencję mailową. 

Podkreślić przy tym należy, że zgodnie z §3 ust. 10 Regulaminu decyzja o objęciu patronatem 

danego przedsięwzięcia - o której informuje się wnioskodawcę - ma każdorazowo charakter uznaniowy 

i nie wymaga uzasadnienia. 

 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie przedłożonych 

dokumentów oraz wysłuchaniu wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną i postanowiła o wystąpieniu z 

wnioskiem do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako nieuzasadnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) sejmik województwa rozpatruje skargi na 

działania zarządu województwa; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie                

po zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 31 lipca 2023 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                              

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  

 


